
Ø2,8 mm

PH1/Z2 B

2h

V1

CAB248
URBAN 2
INDUS RECTANGLE 
90X115X217 cm

www.aurIane.com

"

http://www.auriane.com/


Pokyny před instalací

50 cm
Obdélníková kabina

50 cm

Minimální požadovaná 
vzdálenost kolem
kabina k výrobě 50 cm
instalace

50 cm
¼ Kruhová nebo 
čtvercová 
kabina

Minimální vzdálenost 
potřebná pro instalaci 
kolem kabiny

50 
cm

50 cm

RADY PRO INSTALACI : 
-Koupelna musí být obložena obklady a stěny a 
podlaha musí být rovné. 
-Žádné sanitární zařízení nesmí být umístěno ve 
vzdálenosti menší než 50 cm od kabiny. 
-Výška stropu musí být nejméně 2,3 m. 
-Aby byla kabina řádně odvodněna, je třeba dodržet 
zákonné odtokové sklony. 

C: horká voda 
F : studená 
voda 
D : Odtok 
A1: Možná oblast odtoku 

F C
C F

A1 D= 40 mm

550 mm

150 mmMIN 100 
mm

12
00

 
m

m
23

00
 

m
mMAX300mm



--

•

--

• Při vybalování je nutné zkontrolovat stav každé položky. Po uplynutí 14 dnů od zakoupení výrobku nebude na reklamaci týkající se kvality výrobku brán zřetel.

Instalace
• Je důležité, aby skříň nebyla zapuštěna do zdi nebo podlahy. Zadní část sprchového koutu musí vždy zůstat přístupná, pokud je třeba provést práce na přípojkách. Dodržujte 

také pokyny před instalací na následující straně.

• Na montáži by se měly podílet minimálně dvě osoby, aby bylo možné některé součásti udržet na místě a zajistit.

• Skleněné prvky jsou z bezpečnostních a normativních důvodů vyrobeny z tvrzeného skla. Tvrzené sklo je navrženo tak, aby se při nárazu roztříštilo na (neřezné) kusy, proto je třeba s 
těmito prvky zacházet velmi opatrně. Ze stejného důvodu je nezbytné, abyste na skleněné prvky násilím nepřipevňovali příslušenství (madla dveří, poličky, držáky sprchových hlavic, 
držáky ručníků atd.).

• Tlak přiváděné vody se musí pohybovat mezi 2 a 4 bary. Překročení těchto limitů ovlivní běžné používání výrobku. Pokud je tlak vody velmi nízký, doporučujeme instalovat tlakové 
čerpadlo; podrobnosti vám sdělí distributor sanitární techniky. Pokud je tlak příliš vysoký, hrozí riziko netěsnosti potrubí kabiny.

• Některé komponenty, jako jsou trysky a ventily, mohou být předem namontovány na výrobku, což usnadňuje konečnou montáž kabiny. Je však nezbytné zkontrolovat, zda jsou 
součásti pevně namontovány, a před konečnou instalací kabiny provést zkoušku vodou.

•

•

•

•

Použití 
Abyste předešli bakteriálním infekcím, je důležité sprchový kout pravidelně čistit. Dodržujte pokyny k údržbě a nepoužívejte jen tak ledajaký čisticí prostředek. Nepoužívejte čisticí 
prostředky obsahující aceton, chlor nebo amoniak (bělidlo). Použití těchto přípravků automaticky vede k rychlému znehodnocení chromovaných součástí. 

Upozornění při používání sprchového koutu dětmi: sprchový kout mohou bez dozoru používat pouze zodpovědné děti, které porozuměly pokynům rodičů ohledně používání tohoto 
sprchového koutu. Nedoporučuje se však, aby děti používaly tento sprchový kout bez dozoru rodičů. Rodiče musí zajistit, aby si děti se sprchovým koutem nehrály. 

Tato kabina nesmí být používána osobami (včetně dětí) se sníženou pohyblivostí, smyslovými schopnostmi nebo duševní způsobilostí, pokud nejsou pod dohledem nebo pokud 
nedostaly pokyny od osob odpovědných za jejich bezpečnost. 

V kabině nepoužívejte elektrické spotřebiče 

Před instalací je třeba si přečíst záruční podmínky 
Na výrobky je poskytována záruka 1 rok, pouze na díly. Protože neprovádíme práce, záruka na práci se neuplatňuje. V případě prokázané výrobní vady nebo rozbití součásti lze 
tyto součásti objednat u distributora, který výrobek prodal. V žádném případě však nebude hrazena práce spojená s výměnou součásti. 

Tento sprchový kout musí být instalován v souladu se správnou praxí. Naše společnost odmítá jakoukoli odpovědnost a vyhrazuje si právo neposkytnout záruku, p o k u d   tento výrobek 
nebude instalován kvalifikovaným personálem. V případě reklamace je nutné předložit fakturu za nákup výrobku. 

Prosklené prvky jsou zabaleny v průhledné fólii, aby bylo možné zkontrolovat jejich stav při převzetí. V případě nahlášení rozbití těchto prvků až po převzetí 
nebude p o s k y t n u t a  žádná náhrada. 



Instalace sprchového koutu je dokončena? Před zapnutím přívodu vody do sprchového koutu je nutné zkontrolovat, zda je celý kryt vodotěsný a zda tlak 
vody cirkulující v systému není příliš vysoký. Tlak by se měl pohybovat mezi 2 a 4 bary. Příliš vysoký tlak by mohl poškodit potrubí a způsobit netěsnosti.

Problémy - Řešení pro používání sprchového koutu Aurlane

Problém: Ze spojovacího potrubí v zadní části kabiny uniká voda.
Řešení:
- Nerezové svorky používané k utažení hadic k tryskám nejsou dostatečně pevné. Utáhněte 
je pomocí kleští a šroubováku. Pokud jsou vadné, obraťte se na svého prodejce.

- tlak vody překročí 4 bary, snižte tlak. Potrubí není navrženo tak, aby odolalo 
tlaku vyššímu než 4 bary.

Problém: Voda prosakuje na podlahu mimo kabinu.
Řešení:
- pokud není kabina namontována zcela rovně nebo v případě

Pokud je odvodnění velmi špatné, může voda prosakovat otvory pro šrouby ve sprchové 
vaničce. V takovém případě kabinu vytáhněte, abyste získali přístup k odtoku.
Vzadu vyšroubujte spodní šrouby a do otvoru naneste tečku lepidla na PVC. Poté 
šrouby zašroubujte zpět do ještě čerstvého lepidla na PVC a nechte je 24 hodin 
zaschnout, než kryt vložíte zpět do vody.

- netěsnost může pocházet z odtoku. Byl odtok řádně silikonizován?
při instalaci skříně, jak je doporučeno v této příručce. Pokud se tak nestalo, je nutné použít 
těsnicí hmotu kolem vývodu. Zkontrolujte také, zda jsou obě části odtoku (uvnitř a vně 
kabiny) správně utaženy, stejně jako převlečná matice mezi odtokem a sifonem kabiny.

- zkontrolujte těsnost 2 přívodních hadic teplé a studené vody. Přílišným utažením se mohly 
uvolnit konce těchto hadic. V takovém případě je nutné je vyměnit, jinak hrozí poškození 
vodou.

- v případě potřeby může oplachování pod vysokým tlakem, zejména u odtokových žlabů, 
způsobit vytékání vody ven. Kabina by se proto měla oplachovat při sníženém průtoku.

Problém: Vodovodní kohoutek 
protéká. Řešení:
- Zkontrolujte, zda jsou těsnění mezi stěnou a směšovačem přítomna a správně 
umístěna. Pokud je baterie již připevněna ke stěně, neváhejte ji odšroubovat. Pokud 
nejsou problémy se spoji, zkontrolujte následující body.

- Keramická kazeta uvnitř směšovače se mohla posunout.
V takovém případě je nutné kazetu vyjmout, správně ji umístit a směšovač znovu sestavit.

- 3 kruhová těsnění na keramické kazetě uvnitř směšovače již nemusí být dostatečně 
promazaná. V takovém případě kartuši demontujte, těsnění trochu namažte a mixér 
znovu sestavte.

- Pokud problém přetrvává, je kazeta pravděpodobně poškozená. Obraťte se na svého prodejce. 

Problém: Dvířka nedoléhají správně a nezavírají se správně.
Řešení:
- Nejdříve zkontrolujte, zda jsou kolečka pevně uchycena: jistě jste si všimli, že kolečka mají 
posunutou osu. Pro dokonalé uzavření je nezbytné, aby byla osa mimo střed u všech koleček 
ve stejné orientaci.

- Je možné, že fasádní profily nejsou rovnoměrně přitlačeny po celé ploše.
délce skleněné stěny nebo že tyto profily nejsou dokonale vodorovné nebo svislé. V takovém případě 
je zasuňte po celé délce a pomocí vodováhy zkontrolujte, zda jsou vodorovné nebo svislé.

- Je možné, že magnetické póly obou magnetických těsnění jsou opačné. V takovém 
případě odšroubujte jedno ze dvou magnetických těsnění a nasaďte je v opačném 
směru.

Problém: Chromované součásti kabiny se po několika dnech používání poškodily. Řešení:
- Pravděpodobně jste použili čisticí prostředky obsahující aceton, chlor nebo 
amoniak (bělidlo) navzdory doporučením uvedeným na první straně této příručky. 
Jediným řešením tohoto problému je objednat si díly s důlky u svého prodejce.

Pokud máte s kabinou jiné problémy, obraťte se na svého prodejce.



14-

18 - --

29- ---
30- ---
12-

21
23-
15-
16-

8-

-32

-44

- -37
- - 17
-20

--39
- -22

) ---- -33

----------19
?ÂŞ - 34

1

36-
35
45-

-40

9-
--38

46- --26

-49
47-
5-
27-
4-

48-

-25
--28

1----

2--
-42

-41

BO
X 

1/
5

BO
X 

1/
5



X2

X1 X1 X1 X1

X1

1 SCAB 233R 2 AURL 1222 3 AURL 1223 4 5 6

7 SCAB 188P9

X1

8 SCAB 188P10 9 AURL 1080

M5X12

10

3 mm

11 AURL 1205 12 SCAB 233G11

13 AURL 1201

5 mm

19 AURL 839

14 AURL 804

5 mm
X1

20 AURL 1203

X2

15 AURL 832

6 mm
X1 X1

21 AURL 1202

6 mm
X1 X1

16 AURL 1083

ST3.9X13

X2

22 AURL 1225

X1

17 SCAB 233D17

X1

23 AURL 722

X1

18 AURL 838

X2

24  AURL 826

X1

30 AURL 1277

31 AURL 070

X1

32 AURL 070 33 AURL 071

X1

37 AURL 070 38 AURL 1476

X4

39 AURL 1398 40 41 AURL 849 42 AURL 968

43 AURL 460

M5X16

X3

44 AURL 070 45 DE105

X1

46 AURL 1386 47 AURL 1381

ST3.9X35

48 AURL 1382

X1 X1 X3

49 AURL 1394

X2

28 AURL 1387 AURL 1388 AURL 1389 AURL 1390 AURL 1384 AURL 1392 AURL 1393 AURL 1391 AURL 1391

X1 X1 X1 X1 X1 X1 X1 X1 X6

AURL 1481 AURL 1485

X1 X1 X1

40 AURL 1332 AURL 1305 AURL 1396 AURL 1305 AURL 1305 AURL 1305 SCAB248W1

X1 X2
M 5 X
2 0  X4

X1 X4 X4 X4 X1

X1

X3X1

X3X1X2

X1

X1X2X1X2X1X1

X1

25 AURL 1383 26 AURL 1385
27 28 29 AURL 835

X4 X1 X1 X1 X1

34 AURL 074 35 AURL 1343 36 AURL 1475

X10 X3 X3

2

u00832699
Razítko





4

46

5 10 46 47

3 mm

X3X2X1X1

47

5

47

46 
 

5 10

10 m m











7

12

8

12
13

12

12

9

 KROK 2  

KROK 3

KROK 1  

7

12

8

  

 
 

  
 

12 13 14 15 16

5 mm 6 mm ST3.9X13

X2X1X1X1X1

14

16

15
16

KROK 
4



 



      

 

     





13/

AURL 1390

AURL 1391 AURL 1389

AURL

AURL 1390 AURL 1390

 
AURL 1389 AURL 1389 AURL 1389 AURL 1389

AURL 1391

X6X1

AURL 1391

X1

AURL 1393

X1

AURL 1392AURL 1384

sw

X1

AURL 1387

X1

AURL 1388

X1

AURL 1389

X1

AURL 1390

X1

28

AURL 1384

AURL 1392

1393

AURL 1389

AURL 1391

AURL 1388

AURL 1387





28

Po instalaci 
stiskněte tlačítko

 

Povolte čtyři šrouby 
na zadní straně 
panelu.

Po stisknutí tlačítka není 
třeba nic nastavovat, 
pokud vyskočí automatic
ky. 

Při pohledu zepředu nastavte 
baterii tak, aby každé tlačítko 
bylo ve středu dekorativní 
krytky otvoru. 

Po stisknutí tlačítek každé z  
nich automaticky vyskočí. 

Tlačítko je třeba upravit, 
pokud po stisknutí 
nevyskočí. 

zkuste stisknout 
tlačítko

 

Utáhněte čtyři šrouby 
na zadní straně panelu.

15

28





      





33

40

-- - -

19

 

31

10 t
38
36
35

38

M5X16

3635 40 41 45

0




